УПАТСТВО
за пополнување на образецот ВННД за враќање на надоместок за 
задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати
1. ОПШТИ НАПОМЕНИ

Обврзник/барател е производителот и/или увозникот на нафтени деривати кој уплатил надомееток за задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати.

Надоместокот за задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати, за производителот на нафтени деривати го пресметува самиот производител кој е должен да го уплати на соодветната уплатна сметка во рамките на трезорската сметка во рок од  15 дена по истекот на секој календарски месец во кој се пуштени нафтените деривати во правен промет и го прикажува одвоено во фактурата.

Надоместокот за задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати за увозникот на нафтени деривати го пресметува царинскиот орган при наплата на царинските давачки и го уплатува на сметката на Дирекцијата.

2. УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ
Известувањето пополнете го читливо, со печатни букви, на машина за пишување или електронски со преземање на овој образец од web страната на Дирекцијата за задолжителни ререзви на нафта и нафтени деривати www.dcor.gov.mk
Назив и адреса на обврзникот: се внесува називот (фирмата) што вообичаено го користат во секојдневното работење како и полната адреса (улица, број, поштенски број и населено место) на вистинското седиште.

Даночен број: Се впишува единствениот даночен број (од даночната карта), добиен од УЈП при регистрација на даночниот обврзник. 
Телефон за контакт : Броевите на телефоните се впишуваат заедно со карактеристичниот број за градот.

Датум на поднесување: Се внесува датумот (ден, месец и година) кога е поднесен образецот УННД до  Дирекцијата за задолжителни ререзви на нафта и нафтени деривати.
3. СОДРЖИНА НА ПОЛИЊАТА ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ
	Поле –Датум на уплата
	Се внесува точниот датум кога е извршена уплатата на надоместокот за задолжителни резерви

	Поле – Број и датум на дневен извод
	Се внесува бројот и датумот на изводот кога е извршена уплатата на надоместокот за задолжителни резерви 

	Поле - Фактура
	 Се внесува бројот и датумот на фактурата кога е извршен извозот на нафтените деривати на кои претходно е извршена уплата на  надоместокот за задолжителни резерви

	Поле  - Извозна царинска декларација
	Се внесува бројот и датумот на царинската декларација во која е потврден извозот на нафтените деривати за кои се приложува фактурата наведена  во претходното поле  

	Поле – Се бара враќање на уплатен надоместок
	Се внесува точниот износ на надоместокот кој се бара по основ на извршен извоз, изразен во денари


4. ПОТПИС 

Пријавата да биде своерачно потпишана од овластено лице на обврзникот.  
